[bookmark: sub_1082][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2019

	 № 1482-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности
в городе Нефтеюганске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 27.09.2018 № 483-п «Об утверждении перечня муниципальных программ города Нефтеюганска», от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                   от 20.02.2019 № 77-п, от 26.03.2019 № 130-п, от 24.04.2019 № 209-п, от 20.05.2019 № 256-п, от 19.06.2019 № 480-п, от 05.09.2019 № 877-п, от 11.10.2019 № 1096-п, от 14.11.2019 № 1274-п, от 19.12.2019 № 1456-п) следующие изменения:                                 в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске»:
1.1.1.Строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	-доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения (Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»)– 100 %;
-количество благоустроенных дворовых и общественных территорий (Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года») – 37 ед.;
-доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды (Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года») – 30%;
-количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества – 328 (шт.);
-доля замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения – 5 %;
-увеличение протяжённости сетей газоснабжения в 11а микрорайоне г.Нефтеюганска – 3,06 км;
-реконструкция тепловых сетей – 0,883 км;
-доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования –
100 %;
-доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования – 85 %;
-доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования –  95 %;
-доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования –86 %;
-доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования -     97,5 %;
-удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) –  46 кВт*ч/м²;
-удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) – 0,22 Гкал/м²;
-удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на                                1 человека) – 4,71 м³/чел.;
-удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на                               1 человека) – 0,66 м³/чел.;
-удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) –0,30 Гкал/м²;
-удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя)–30,3 м³/чел.;
-удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя) – 15,10 м³/чел.;
-удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) –  40,7 кВт*ч/м²;
-удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) –                         0,066 тыс.м³/чел.;
-удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах – 0,0649 т у.т./м²;
-удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных – 0,163 т у.т./Гкал;
-удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения – 0,34 кВт*ч/м³;
-доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии –                  9,30 %;
-доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды – 12 %;
-удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр) –  0,32тыс.кВт*ч/тыс.м²;
-удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения (на 1 куб. метр) –  0,00022тыс.кВт*ч/м³;
-удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам) –  0,011 кВт*ч/м²;
Количество отремонтированных многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости – 12 шт.;
Количество отремонтированных жилых помещений муниципального жилищного фонда в год – 240шт.;
Количество снесённых многоквартирных домов за счет средств бюджета – 263 шт.;
Площадь жилых помещений, размер платы за которые установлен ниже, чем договором управления – 0 м2;
Площадь земель общего пользования, подлежащая содержанию –2462 тыс. м2;
Количество отремонтированных детских игровых площадок – 83 шт.;
Количество отремонтированных спортивных площадок – 24 шт.;
Площадь внутриквартальных проездов, тротуаров, подлежащая содержанию в зимний период –                       862 тыс.м2;
Устройство покрытия пешеходных дорожек, тротуаров (в т.ч., ремонт) – 18 тыс.м2;
Устройство асфальтобетонного покрытия проездов (в т.ч. ремонт) - 360 тыс. м2;
Количество установленных детских игровых площадок – 66 шт.;
Количество установленных спортивных площадок – 42 шт.;
Количество отловленных безнадзорных животных – 1680 шт.;
Ликвидация несанкционированных свалок –                       320 куб.м.
Площадь проведенной дезинфекции, дератизации – 4574 тыс.кв.м.;
Количество высаженных деревьев и кустарников – 510/4130 шт.
Санитарная очистка береговой линии от мусора в границах города 5,3 км.;
Количество обустроенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов –                     10 шт.;
Количество приобретенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов –                         42 шт.;
100% обеспеченность нормативного неснижаемого запаса топлива на источниках тепловой энергии г.Нефтеюганска – 2,170 тыс. тн.;
Устройство купели на Крещение – 1 шт.;
Количество изготовленных и установленных памятных и мемориальных знаков на фасадах многоквартирных домов – 9 шт.
Общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных земель подверженных негативному воздействию накопленного вреда окружающей среде – 11 гектаров.
Количество реализованных проектов инициативного бюджетирования – 6 шт.
Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления (процентов от числа опрошенных) (по сферам деятельности) – 65%

».
1.2.Таблицу 1 муниципальной программы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

9
Глава города Нефтеюганска				                                С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
от 25.12.2019 № 1482-п

Основные целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	за период с 2025 по 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения (Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»), %
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	1.1
	Ликвидация выявленных на 1 января 2018 года санкционированных свалок в границах городов
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий (Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018.№ 204 «О национальных  целях и стратегических задачахразвития Российской Федерации на период до 2024 года»), ед.*
	6
	1
	11
	9
	10
	0
	0
	0
	31

	3
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды (Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»), %*

	6,0
	8,0
	12,0
	15,0
	17,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества - (шт.)
	123
	31
	28
	28
	28
	27
	28

158
	328

	5
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления (процентов от числа опрошенных) (по сферам деятельности) - %
	0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0
	65,0
	65,0

65,0
	65,0

[bookmark: _GoBack]
image1.png